Ubaense  de  Aries  e  Oficios,   no  valor  de   R$   10.000,00   (dez   mil   reais)   no  ambito  da
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  a  de  n°  02  acrescenta  dotagao  para  o
calgamento de  80  metros,  com  pedra  fincada,  na  Rua  Manoel  Teixeira,  Bairro  Mangueira
Rural,   no   valor   de   R$    16.800,00   (dezesseis   mil   e   oitocentos   reais),   no   ambito   da
Secretaria  Municipal de Obras,  a de  n° 3 acrescenta dotagao como subvengao social para
atividades  da  Associagao  Ubaense  de  Paraplegicos,  no  valor  de  R$  10.000,00  (dez  mil
reais),  no ambito do Gabinete do prefeito, a de n° 4 acrescenta dotagao para a  instalagao
de  dois  postes  de  iluminagao  na  Comunidade  do  Ubeba,  Zona  Rural,   no  valor  de  R$
6.040,00  (seis  mil  e  quarenta  reais),   no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de  Ambiente  e
Mobilidade  Urbana,  a de  n° 5  acrescenta dotagao como subvengao  social  para  atividades
da  Associagao  Beneficente  Cat6lica  -  Hospital  Santa  Isabel,  no  valor  de  R$  83.000,00

(oitenta   e  tres   mil   reais),   no   ambito   da   Secretaria   Municipal   de   Satlde,      a   de   n°   6
acrescenta dotagao a Secretaria  Municipal de Sadde,  no valor de  R$ 40.000,00  (quarenta
mil  reais)  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de  Saude,  a  de  n.°  07  acrescenta  dotagao
como auxilio financeiro para a  realizagao de obras na Sociedade de Protegao aos Animais
de   Uba   -   SUPA,   no   valor   de   R$   25.000,00   (vinte   e   cinco   mil   reais)   no   ambito   da
Secretaria  Municipal  de  Sailde,  a  de  n.° 08  acrescenta  dotagao  a  Secretaria  Municipal  de
Satide,   no  valor  de  R$   10.000,00  (dez  mil  reais)  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de
Sadde  e  a  de  n.°  09  acrescenta  dotagao  como  subvengao  social   para  atividades  da

Associagao   Beneficente   Cat6lica  -   Hospital   Santa   Isabel,   no   valor  de   R$   95.160,00

(noventa e cinco mil cento e sessenta reais)

Cabe ressaltar que estas dotag6es sao    frutos das dotag6es a  serem anuladas
no ambito do Gabinete do prefeito e  Secretaria  Municipal  de  Sadde,  consoante  legislagao

patria'

No  que  tange  a  iniciativa  de  propor  emendas  ao  Projeto  de  Lei  Orgamentaria,